
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение общеразвивающего
________ вида детский сад № 6 муниципального образования город Новороссийск

353983 г. Новороссийск, ст. Раевская, ул. Садовая, д. 66а, 8(8617)27-02-14

ПРИКАЗ

От «27» августа 2021г. г. Новороссийск № ^ОЛу

Об организации работы 
консультационного центра

В целях обеспечения всестороннего развития, воспитания и обучения 
детей в возрасте от года до семи лет, не охваченных дошкольным 
образованием, выравнивания их стартовых возможностей при поступлении в 
школу и обеспечения успешной адаптации при поступлении в дошкольное 
образовательное учреждение, оказания профессиональной помощи 
родителям (законным представителям) в вопросах воспитания и развития 
детей с учетом их возрастных особенностей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе МАДОУ д/с № 6 работу консультационного 
центра «Секреты детства» для родителей (законных представителей) и 
их детей с 01 сентября 2021 года.

2. Заместителю заведующего по УВР Соколенко А.В. разработать 
нормативную документацию центра и разместить на сайте учреждения.

3. Старшему воспитателю Алексеевой Т.В. составить план и график 
работы специалистов консультационного центра.

4. Для оказания психолого-педагогической помощи родителям (законным 
представителям) детей, не охваченных дошкольным образованием, 
утвердить следующий состав педагогических работников:

• Соколенко Александра Владимировна -  зам.зав. по УВР;
• Алексеева Татьяна Витальевна -  старший воспитатель;
• Семенова Оксана Александровна -  педагог-психолог;
• Сахарова Анастасия Федоровна -  инструктор ФК;
• Маркелова Наталья Николаевна -  музыкальный руководитель;
• Бабаян Репсиме Агабековна — учитель-логопед;
• Шаргина Наталья Викторовна -  воспитатель;
• Дудкова И.В. -  педагог дополнительного образования;
• Палагута Е.М. -  старшая медсестра.



5. Назначить ответственного за организацию работы Консультационного 
центра «Секреты детства» Алексееву Татьяну Витальевну, старшего 
воспитателя;

6. Назначить ответственно за своевременное размещение информации о 
работе Консультационного центра «Секреты детства» Соколенко 
Александру Владимировну, зам.зав. по УВР;

7. Утвердить Положение о Консультационном центре «Секреты 
детства»;

8. Утвердить план и график работы Консультационного центра «Секреты 
детства»;

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МАДОУ 
Детский сад № 6

С приказом ознакомлен:
Соколенко А.В. -  зам.зав. по УВР 
Алексеева Т.В. -  ст. воспитатель 
Семенова О.А. -  педагог-психолог 
Сахарова А.Ф. -  инструктор ФК 
Маркелова Н.Н. -  муз. руководитель 
Бабаян Р.А. -  учитель-логопед 
Шаргина Н.В. -  воспитатель 
Дудкова И.В. -  педагог доп. образования 
Палагута Е.М. -  старшая медсестра

Е.А. Патрушева


